Publicado no D.O.E. de:

15/10/2021

Seção I - página:

304

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI –

SANTA BÁRBARA D'OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/24/2021   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2021/06096

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ

DAGNONI, da cidade de SANTA BÁRBARA D'OESTE, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições

e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item

1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI, situada na AVENIDA ANTONIO

PEDROSO Nº 1731

BAIRRO: CIDADE NOVA – CEP: 13454398 – CIDADE: SANTA BÁRBARA

D´OESTE

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Física (BNC/ BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Recursos Humanos

Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como

os que empataram na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ CLÓVIS CORRÊA JÚNIOR / 555255487 / 71016597134 / 16,50

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – movimento: princípios e leis;  classificação; a relação do movimento e tecnologia do

cotidiano.

2 – energia: tipologias; geração e transformações; a energia no desenvolvimento social e

tecnológico.

3 – teorias modernas: tecnologia automatizada.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 09/11/2021

Horário: 10h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/192373420/03217199804/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

2/320550606/22658664826/Não atender aos requisitos de titulação ;

4/414983385/22723261883/Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado ;

5/351971403/39606091830/Não atender aos requisitos de titulação.